

First Credit and Investment Bank (FCIB) regulated by SECP offers consumer financing scheme at competitive rates. The medium to long term credit rating of the Company, rated by JCR-VIS Credit Rating Company, on December 30, 2016 is A- and for short term is A-2, with "Stable" outlook.

Consumer Financing:

FCIBL intends to contribute towards economic activities of the society including financing requirements of individuals. For this purpose it is embarking on providing consumer loans at affordable mark-up secured by liquid collateral like units of Mutual Funds, pension funds to selected clientele. The main features of the facility are as follows:

- Flexible rates (Linked with 3 Months KIBOR+)
- Early prepayment options available (Condition apply)
- Reasonable margins on collateral.

Product Features:

The salient features of the offered product are:

1. The financed units (purchased through the financing arrangements with FCIB) along with the units purchased through self financing would be pledged with FCIB.
2. Financing upto 80% of investment in the income fund units/ Government Securities will be allowed. conditions apply.
3. Fund Managers may also participate in the scheme on the terms acceptable to FCIB.
4. Facility would be for tenor for 12 to 36 months.
5. Markup to be recovered on quarterly basis.

6. The financing amount starts from Rs.300,000/- (Rupees Three Hundred Thousand only).
7. Easy documentation. Document charges will be borne by borrower.
8. Compliance with relevant SECP regulations and FCIB Credit Policy would be observed.
9. The Margins on the collateral value will be as follows:

Type of Security/Mutual Fund	Minimum Margin
Certificates of NSS	10%
Money market funds (backed by treasury bills and bank deposits)	10%
Income Funds (backed by TFCs and bank deposits)	20%
Balanced funds / Assets allocation schemes units (mix of fixed income securities and equity portfolio)	25%
Stock funds (equity portfolio)	30%

10. Units issued by the collective schemes (funds) managed by Asset Management Companies on the approved list of FCIB will be accepted.



Please Contact Phone: 021-35686335, 021-35658750-1
for more detail or
Email: info@fcibank.com.pk, URL: www.fcibank.com.pk
Address: 2nd Floor, Sidco Centre, Stratchen Road, Karachi.

- 2- اٹک فنڈز/ گورنمنٹ سیکیورٹیز پر 80% تک فنانسنگ کی اجازت دی جائیگی۔
- 3- فنڈ منیجر بھی FCIB کی قابل اطلاق اصطلاح پر حصہ لے سکیں گے۔
- 4- مالیاتی دورانیہ 12 ماہ سے 36 ماہ تک۔
- 5- مارک اپ کی وصولی سہ ماہی بنیاد پر ہوگی۔
- 6- 3 لاکھ سے یا زائد مالیت کی فنانسنگ کی سہولت۔
- 7- آسان دستاویزات (اخراجات قرض لینے والے کے ذمہ ہونگے۔
- 8- SECP کے متعلقہ قواعد و ضوابط اور FCIB کی کریڈٹ پالیسی لاگو ہونگے۔
- 9- کولیٹرل مارجن کی قدر حسب ذیل ہوگی۔

کم از کم مارجن	سیکیورٹی کی قسم / میوجل فنڈ
10%	NSS سرٹیفکیٹ
10%	منی مارکیٹ فنڈز (TFC اور بینک ڈپازٹ کے ماتحت)
20%	اٹک فنڈز (TFC اور بینک ڈپازٹ کے ماتحت)
25%	بیلنسڈ فنڈز / اثاثہ مختص اسکیمز جو انٹس (فلسڈ اٹک سیکیورٹیز اور ایکٹیو پورٹ فولیو کا مرکب)
30%	اسٹاک فنڈز (ایکٹیو پورٹ فولیو)

- 10- اجتماعی اسکیموں کی طرف سے جاری بونس (فنڈز) جو کہ ایسیٹ منیجمنٹ کمپنیوں کے زیر انتظام ہو، اور FCIB کی منظور شدہ فہرست قابل قبول ہوگی۔



Please Contact Phone: 021-35686335, 021-35658750-1
for more detail or
Email: info@fcibank.com.pk, URL: www.fcibank.com.pk
Address: 2nd Floor, Sidco Centre, Stratchen Road, Karachi.

فرسٹ کریڈٹ اینڈ انویسٹمنٹ بینک لمیٹڈ جو SECP کے ماتحت ادارہ ہے آفر کرتا ہے کنزیومر فنانس اسکیم مع انتہائی مسابقتی ریٹس JCR-VIS کریڈٹ ریٹنگ کمپنی نے اپنی رپورٹ مورخہ 30 دسمبر 2016 میں کمپنی کی درمیانے سے طویل مدتی اینٹیٹی ریٹنگ کو 'A-' (سنگل A منفی) اور مختصر مدتی ریٹنگ کو 'A-2' پر برقرار رکھا ہے۔ ریٹنگ کا آؤٹ لک "مستحکم" ہے۔

کنزیومر فنانسنگ

FCIBL معاشرے کی اقتصادی سرگرمیوں اور افراد کی فنانسنگ کی ضروریات کی فراہمی میں اپنا حصہ ڈالنے کیلئے پرعزم ہے۔ اس مقصد کیلئے انتہائی کم مارک اپ پر منتخب شرہ گاہکوں کیلئے کنزیومر قرض کی فراہمی کا آغاز کیا جا رہا ہے۔ تحفظ شرہ برائے لکولیزڈ جیسے مشترکہ فنڈز کے پونٹ پینشن فنڈز۔

اسکیم کی اہم خصوصیات مندرجہ ذیل ہیں۔

- پگھلا ریٹس (+ تین ماہ KIBOR کے ساتھ منسلک)
- جلد ادائیگی کی سہولت موجود (شرائط لاگو ہونگی)
- کولیٹرل پر مناسب مارجن

اسکیم کی خصوصیات

پیش کردہ اسکیم کی نمایاں خصوصیات یہ ہیں:

- 1- فنانسڈ یونٹس (FCIB فنانسنگ کے تحت خریدے گئے) اور جو سیلف فنانسنگ سے خریدے ہو تمام یونٹس بطور مال ضمانت کے طور پر FCIB کے پاس رہیں گے۔